
  

EXPEDIENTE COMPAÑÍA NOTARIA | FECHA ESC, FANTON FECHA REG. | CANTON REG. 
OTARIA MERC. MERC. 

” 75509 | PALARSA, 9 29/07/1896 d JAYAQUIL_ | D4/D9/1996 GUAYAQUIL 

109133 | PALASQUIS 5.A, 1 15/07/2002 BALZAR 20/08/2002 GUAYAQUIL 

124529 | PALKRINA 5.A. 3 24/07/2006 MILAGRO 31/08/2006 GUAYAQUIL 

69475 | PALMES.A. 21 09/12/1993 UAYAQUIL | 29/12/1993 GUAYAQUIL 

70763 | PALO LARGO S.A, PALA 11 07/07/1994 UAYAQUIL | 04/08/1994 GUAYAQUIL 

p— 77133 | PALO SECO PALSEC 5.A, 7 11/10/1996 UAYAQUIL | 03/02/1997 GUAYAQUIL 

84161 | PALOBAL CIA, LTDA, 7 21/09/1998 UAYAQUIL 14/01/1999 GUAYAQUIL 

| 132381 | PALOMITS.A, 30 17/07/2008 AYAQUIL | 11/09/2008 GUAYAQUIL 

121371 | PALOREAL S.A, " 7 12/07/2005 UAYAQUIL | 05/10/2005 GUAYAQUIL 

La 138024 | PAMERLERSAS.A. 38 23/08/2010 UAYAQUIL | 01/09/2010 GUAYAQUIL 

| 120642 | PAMMUN S.A. 25 24/08/2005 UAYAQUIL | 28/09/2005 GUAYAQUIL 

* 4828 | PAN AMERICAN WORLD AIRWAYS INC a 08/03/2967 uaracun 23/08/1957 GUAYAQUIL 

E 127983 | PANALOGIC S.A, PANALOGICSA 30 16/08/2007 liuaracui 28/08/2007 GUAYAQUIL] 

L 123764 | PANALOGISTS.A, 21 23/06/2006 | [suavaQquiL | 11/07/2006 GUAYAQUIL 

> 68759 | PANAMA AIR INTERNACIONALSA, 28 02/03/1993 | GUAYAQUIL | 08/03/1993 GUAYAQUIL 

103153 | PANAMA SPORTS (PANASPORT] 5.A, 12 18/09/2009 | [|guayaquit | 01/12/2000 GUAYAQUIL 
PANAMERICANA DE SEGURIDAD INDUSTRIAL S.A. 

- 115925 | PASEIND 7 02/03/2004 | || cuayaquiL__ | 30/06/2004 GUAYAQUIL 
tt PANAMERICANA LOGISTICS CIA. LTDA. 

39937 | PANALOGISTICS 30 23/03/2010 | || GUAYAQUIL__ | 27/09/2010 GUAYAQUIL 

60746 | PANAMEXIM S.A, 15 osjos/z010 | | GuAYaQuIL _ | 09/06/2010 GUAYAQUIL 

99653 | PANDA IMPORT EXPORT S.A. PANDAEXPOR 21 20/10/1999 | [| GUAYAQUIL | 16/12/1999 GUAYAQUIL 

25730 | PANIFICADORA PANBIM S.A, 30 22/11/1982 | || GUAYAQUIL | 11/02/1983 GUAYAQUIL 

E 113809 | PANKEY DE COLOMBIAS.A. PANCOLSA 23 28/06/2005 | |] cUAYaQuIL | 08/07/2005 GUAYAQUIL 

117959 | PANOLESA S.A, 7 21/12/2004 | || GUAYaquiL _ | 20/01/2005 GUAYAQUIL 

118930 | PAÑALESA S.A, (CASA DEL PAÑAL) 38 24/02/2005 | [[ GUAYAQUIL | 24/03/2005 GUAYAQUIL 

LL 79487 | PAPALIBAS.A, 7 14/10/1997 ||| GUAYAQUIL | 16/11/1997 GUAYAQUIL 

164803 | PAPELDOR S.A. 38 osfo9/2011 ||| GUAYAQUIL | 20/09/2012 GUAYAQUIL 

L____ 135260 | PAPERB.ART S.A. COMUNICACION VISUAL 8, 25 04/08/2009 ||| cuavaquit__ | 14/08/2009 GUAYAQUIL 

  

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-SD-14 0 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 

A YE 

A 

SUPERINTENDENCIA 
DA COMPARÍAS Y VALORPS 

  

129359 

  QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la Sul 

organismo técnico de vigilancia, auditoría, intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento Hi 
rintendencia de Compañías y Valores es un 

dadano, según corresponda;   

  QUE el articulo 430 de la Ley de Compañias dispone que la Superintendencia de Compañtas Y Valdres es el organismo técnico y con autonomía 

administrativa, económiea y franciera que vigila y controla la organización, actividades, fi isalución y liquidación de las compañias y otras 
  

tidades, en las cir y cond! por la tey; 

QUE la señorita Superintendente de Compañías y Valores, en virtud de lo dispuesto en el inciso terce:   
lavestida de la facultad de declaras la disolución y ordenar la liquidación de las compañías que habl 
situación; 

QUE habiendo transcurrido más de treínta días desde la fecha en que fuera declarada la Inactividad di 

se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el Inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Co) 

A del Art. 360 de la Ley de Compañías, se halla 
ndo sida declaradas inactivas, persistan en tal 

las Compañías constantes en este considerando, 

mpañlas, las sigulentes compañías: 

        
  

  

  

  

  

  

          
  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

                
  

                

  

               



  

  

  

Sureriy 7 ENDENCIA 
DECOMPAÑLAS Y VALORLS 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES > 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

  

    
  

                  
    

EN ejercicio de Jas atribuciones delegafas por la señorita Superintendente de Compañías y Valores, 
002 de 6 de febrero de 2014 y Resolución NP- SC-INAF-DNTH-2014-111 de 19 mayo de 2014. 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disuely 

| ASOCIADOS 
A 

137948 | PAPERMOLOINGS S.A, 38 10/02/2011 GUAYAQUIL | 23/02/2011 GUAYAQUIL 

141306 | PARABOND S.A, 30 21/06/2013 ) GUAYAQUIL | 12/07/2011 GUAYAQUIL. 

24192 | PARABRISAS VIDRIOS Y REPUESTOS PAVIRE SA 18 13/09/1979 | GUAYAQUIL | 27/09/1979 GUAYAQUIL | 

mediante Resolución No. ADM-14- 

RESUELVE: 

s por inactividad a las compañías mencionadas en el considerando cuarto de esta Resolución por estar 

incurzas en la causal de Disolución prevista ¿9 el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO. NOTIFICAR a los Ra 

realizará, inmediatamente, par una sala vef 

dentra del término de diez días posterlores   ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejer 
Registro Mercantil del domicilio principal 

previstas en el inciso primero del artículo 

Compañías y Valores. 

resentantes Legales de las indicadas compañías mediante la publicación de la presente Resolución que se 

en el sitio Web institucional; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de la Contencioso Administrativo. 

orlada esta Resolución, en el término de cinco gías, el Registrador Mercantil O de la Propiedad a cargo del 

las compañías; a) Inscriba esta Resolución en el Regístro a su Cargo; y, b) Ponga las notas de referencia 
de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutiódas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción 
de la presente Resolución, Durante este profBSo a la denominación de las compañias, se agregarán las palabras “en liquidación”, 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Ni 
la presente, al margen de fas matrices de la 

actuado. 

ARTíCULO SEXTO.- PROHI8IR que el o los Ad 

sus facultades quedan limitadas a: 1.- Reg] 

anteriormente contraidas; y 4.- Representar 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DESIGNAR Lguidador 

representantes legales, y conferirles todas la 

las operaciones de liquidación. 

  

tarlos señalados en la presente Resolución, dentro del término de cinco días, tomen nota del contenido de 

¡escrituras públicas de constitución de fas compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo 

ministradores de tas compañias disueltas por esta resolución realicen nuevas Operaciones y advestirles que 
izar fas operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir tas obligaciones 
la compañíía para el cumplimiento de los fines indicados. 

a cada una Ye las compañías que se fndícan €n el considerando Cuarto dle esta resolución a sus respectivas 

[facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 

ARTICULO OCTAVO,- DISPONER que, el liquiflador inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el Registro 

Mercantil o de la Propiedad a carga del Registto Mercantil del domicilio principal da fas compañías. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los sel 

hagan las inscripciones o anotaciones, sino ln 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se resit: 

consiguientes. 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que pre 
SotieBadas deja Superintendencia de Compañ 

CUMPUDO, lo anterior remítase a este Despi 

res Registradores de la Prapledad de los cantones donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no 
erviniere en los respectivos contratos el Liquídadar designado por esta Institución. 

copia de esta Resolución al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, para las fines 

la a la inscripción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, la Subdirectora de Registro de 
las y Valores proceda a jngresar a lu base de dagos, los referentes a esta Resolución, 

  

NOTIFÍQUESE.. DADA y firmada en la Superin] 

NMB 

copia certificada de esta Resolución. 

Endencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, Ml 3 NOV ¿ 0 y 

A8, CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

        

r 

  

     



    

  

  

  

      

  

  

  

          

  

  

0 / 

dd n ” la y 

¿Registro Mercantil de Guayaquil” 
NUMERO DE REPERTORIO:61.179 7 
FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 

HORA DE REPERTORIO:12:00 j ) C 

. Ñ | 
o En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 

Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 0 

- 
- 1.- Con fecha nueve de Enero del dos mil quince queda inscrita la Ú 
/ Resolución “N”. SCV-INC-DNASD-SD-1400- 29859, dictada el 13 de 

! noviembre del 2014, por la Subdirector(a) de Disolución, AB. 
CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución 

, por Inactividad, de la(s) compañía(s) mencionada(s) en la misma, de fojas N 
7 10.340 a 10,342, Registro Mercantil número 509. 2.- Se tomó nota del 

contenido de esta Resolución, al margen de la(s) .Inscripción(es) 

respectiva(s). : 
Loy / Y 

Y - ol , ( [ / 
3.- Sé excluye(n) la(s) compañía(s): 

Excluida(s) / L y / 

Empresa Resolución | ) Fecha 
PANAMERICANA LOGISTICS CIA, | SCV-INC-DNASD-SD-15-0000043 2015-01-09 
LTDA, PANALOGISTICS -) Ñ 

, ars ? í 
4.- Se exceptúa(n) la(s) compañía(s): / 

Exceptuada(s) S y 
Empresa N . | Motivo P | 

y PARABRISAS VIDRIOS Y KA COMPAÑÍASE ENCUENTRA DISUELTA 20/03/2001 

REPUESTOS PAVIRE SA 

PALAR S.A. LA COMPAÑÍA SE ENCUENTRA DISUELTA 30/09/2003 | ” 
> : 

ORDEN: 61179 _ 

II 

O 

_ > a 

MI 
] Ú 

Guayaquil, 09 de Enero del 2015 

1 / ! . 

o » REVISADO POR: Ñ 

/ 

) ! NM IN y ( 

Ne 1120492 | 
/ ] |   A ll A lu ——Qa > ——-



E y 
] lecept or 

A > lado 2 ds ' X 

  

e 

- 
U 

h SOCOMENTACION ¡ARO 
) ATENDE MCIA e SUENE ? GUEYAQUi E , > 

MS 
Dl 

 


